
     COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
______________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. n. 210  del   29/10/2019 
 
N.68  
del 29/10/2019 

 
OGGETTO: 

 
Fatture Telecom Italia Spa, 5° Periodo 2019. 
  Impegno e Liquidazione di spesa. CIG: Z112A55B6C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 

Premesso che questo Ente ha stipulato con TELECOM ITALIA spa contratti per la fornitura di utenze 
telefoniche per gli edifici comunali; 

Viste le fatture della TELECOM ITALIA S.P.A, relative al 5° BIM  luglio – agosto 2019  per un importo 
totale di euro 1.287,30, come da allegato,prospetto; 

Riscontrata la regolarità dei servizi suddetti; 

Vista la regolarità del DURC protocollo n. INAIL_18501393 del 08/10/ 2019 in corso di validità; 

Attestata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di’interesse in merito al presente 
procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla L. n. 190/2012;  

Ritenuto  di dover impegnare la somma di € 1.287,30 per la liquidazione di che trattasi; 

Ritenuto pertanto  di  liquidare le fatture relative al  5° bimestre luglio -agosto 2019; 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 22/05/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati  e trascritti: 

1) di impegnare a favore della Società  Telecom Italia Spa - con sede in via Gaetano Negri, 1 – 20123 
Milano – P. IVA e CF 00488410010 la somma di euro di euro 1.287,30 negli appositi  capitoli di 
bilancio  di cui all'allegato prospetto; 

2) di liquidare a favore della società  Telecom Italia Spa - con sede in via Gaetano Negri, 1 – 20123 
Milano – P. IVA e CF 00488410010, le fatture elettroniche come da prospetto allegato; 

3) di  autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al pagamento della spesa mediante emissione di 
mandato di pagamento a favore della società Telecom Italia Spa con accredito su Banca 
IBAN:IT68K0103003400000006272808. 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              f.to  Domenico D’Agostino 
 

C  O  P  I  A 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OGGETTO: Fatture Telecom Italia Spa, 5° Periodo 2019 .  Impegno e Liquidazione di 
                 spesa. CIG: Z112A55B6C. 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: …………………………………………….……… 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 30/10/2019 

Il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario 
f.to Dott. Bruno Laria 

 
 
 
 
 
 

VISTO  DI  LIQUIDAZIONE  DI SPESA 
 

Ai  sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs.  n.267/2000 

• Si dispone il visto per la liquidazione 
 
 
Data 30/10/2019 

Il Responsabile del Servizio  
Economico Finanziario 
f.to  Dott. Bruno Laria 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 


